

Vorlage

Federführende Dienststelle:

Fachbereich Wohnen, Soziales und Integration

Beteiligte Dienststelle/n:

Vorlage-Nr:

Status: öffentlich AZ:

Datum: Verfasser: 22.02.2018

FB 56/0136/WP17

Umbesetzung des Ausschusses für Soziales, Integration und Demographie

Beratungsfolge:

DatumGremiumZuständigkeit07.03.2018Rat der Stadt AachenKenntnisnahme

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Aachen nimmt die Umbesetzung im Ausschuss für Soziales, Integration und Demographie zustimmend zur Kenntnis.

Philipp

Oberbürgermeister

Finanzielle Auswirkungen

JA	NEIN	
	Х	

Investive Auswirkungen	Ansatz 20xx	Fortgeschriebe- ner Ansatz 20xx	Ansatz 20xx ff.	Fortgeschriebe- ner Ansatz 20xx ff.	Gesamt- bedarf (alt)	Gesamt- bedarf (neu)
Einzahlungen	0	0	0	0	0	0
Auszahlungen	0	0	0	0	0	0
Ergebnis	0	0	0	0	0	0
+ Verbesserung / - Verschlechterung		0		0		

Deckung ist gegeben/ keine ausreichende Deckung

vorhanden

Deckung ist gegeben/ keine ausreichende Deckung vorhanden

konsumtive Auswirkungen	Ansatz 20xx	Fortgeschriebe- ner Ansatz 20xx	Ansatz 20xx ff.	Fortgeschriebe- ner Ansatz 20xx ff.	Folgekos- ten (alt)	Folgekos- ten (neu)
Ertrag	0	0	0	0	0	0
Personal-/ Sachaufwand	0	0	0	0	0	0
Abschreibungen	0	0	0	0	0	0
Ergebnis	0	0	0	0	0	0
+ Verbesserung /		0		0		

Deckung ist gegeben/ keine ausreichende Deckung vorhanden Deckung ist gegeben/ keine ausreichende Deckung vorhanden

Es ergeben sich keine finanziellen Auswirkungen.

- Verschlechterung

Erläuterungen:

Die Arbeitsgemeinschaft der Verbände der Freien Wohlfahrtspflege StädteRegion Aachen bittet mit Schreiben vom 26.01.2018 um Umbesetzung des sachkundigen Einwohners und des stellvertretenden sachkundigen Einwohners im Ausschuss für Soziales, Integration und Demographie.

Das Schreiben ist als Anlage beigefügt.

Anlage/n:

Schreiben der Arbeitsgemeinschaft der Verbände der Freien Wohlfahrtspflege StädteRegion Aachen vom 26.01.2018

Seite: 3/3

Arbeitsgemeinschaft der Verbände der Freien Wohlfahrtspflege StädteRegion Aachen







Caritasverband







Arge Wohlfahrtsverbände, Hermannstr. 14, 52062 Aachen

Stadtverwaltung Aachen FB 56/110 Herr Bücken D-52058 Aachen mail: info@caritas-aachen.de

Tel. 0241/47783-0 . Fax: 0241/47783-40

2018-01-26

Ausschuss für Soziales, Integration und Demographie der Stadt Aachen

Sehr geehrter Herr Bücken,

bedingt durch den Sprecherwechsel in der Arbeitsgemeinschaft der Verbände der Freien Wohlfahrtspflege ändert sich auch die Vertretung im Ausschuss für Soziales, Integration und Demographie der Stadt Aachen.

Diese Vertretung wird ab sofort durch

Bernhard Verholen, Caritasverband für die Regionen Aachen-Stadt und Aachen e.V., Hermannstraße 14, 52062 Aachen

übernommen.

Die Stellvertretung übernimmt

Özgür Kalkan, Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Aachen-Stadt e.V., Gartenstraße 25, 52064 Aachen.

Freundliche Grüße

Bernhard Verholen

Sprecher der Arge FW in der StädteRegion Aachen

Veholu